
Referater fra FYGOs bestyrelsesmøder i 2000 
 

Referat 
FYGO's bestyrelsesmøde 
Tirsdag den 12. december 2000 
Dagsorden : 
1.      Valg af referent. 
2.      Godkendelse af referat fra mødet den 17.11.00 
3.      Vurdering til kursusstilling i relation til speciallægekommissionens betænkning 

(ATP). 
4.      Forslag til vedtægtsændringer ( HJK & SB ) 
5.      Generalforsamlingen ( JDS ). 
6.      Håndbogen ( KJ ) 
7.      Bestyrelsens overvejelser m.h.t. 

-         bestyrelsen efter 16.3.00 
-         DSOG-poster 
-         ENTOG-kandidat 
-         FIGOfonden 

8.      Evt. 
Tilstede: 
Bjarne Rønde Kristensen (BRK), Anette Tønnes Petersen (ATP), Hans Jørgen Knudsen 
(HJK), Kirsten Jochumsen (KJ), Jannie Dalby Salvig (JDS), Susanne Axelsen (SA), 
Søren Brostrøm (SB). 
Afbud: 
Dorthe Forman Nielsen (DFN), Birgitte Østberg Jensen (BØJ), Marianne Johansen (MJ). 
 
Vedr. pkt 1.: 
SB 
  
Vedr. pkt. 2: 
Godkendt, med rettelse til pkt. 4: Vi er ikke imod point for ultralydserfaring, men vi er 
imod skjulte kriterier. Desuden mener vi at point for ultralyds- og operativ erfaring kun 
skal gives undtagelsesvist, og kræve betydelig erfaring. 
  
Vedr. pkt. 3: 
Vi må erkende, at Speciallægekommisionens anbefalinger vil medføre, at kirurgi og evt. 
anden sideuddannelse i fremtiden skal placeres i blokken. Til gengæld må man håbe at 
ventetiden på blokkene afkortes. Vi er principielt tilhængere af disse samlede blokforløb, 
men de kræver meget af alle parter for at lykkes. Vi kan frygte at de produktionsmæssige 
forhold bliver vægtet tungere end de uddannelsesmæssige. Vi bør være mere offensive 
for at få indflydelse på valget at de uddannelsessteder, der skal indgå i de nye blokke. 
  



Vedr. pkt. 4: 
HJK og SB havde gennemgået FYGO’s gældende vedtægter. Der er måske behov for 
nogle sproglige rettelser, men da der ikke er behov for nogle væsentlige 
indholdsmæssige ændringer bør vi ikke tage initiativ til vedtægtsændringer på 
nuværende tidspunkt. 
 
Vedr. pkt. 5: 
Vi har endnu ikke fået svar fra John Burns, den britiske ”star-speaker”, vi havde ønsket. 
Hvis der ikke snarest er svar fra denne kontakter ATP Ingemar Ingemarsson, Lund. Der 
er uheldigvis en kollision mellem vores GF og kursus i prænatal diagnostik. 
Efteruddannelsesudvalget har valgt denne 3. week-end i marts som fast CPD-
kursustidspunkt fremover. DSOG har samtidig valgt at fastlægge datoerne for deres GF 
de næste 4 år. Da vores GF vedtægtsmæssigt er defineret i.f.t. DSOG’s GF bør vi også 
fastlægge datoerne for vores GF fremover. Den 2. week-end i marts virker som det 
bedste bud. KJ kontakter DSOG’s sekretær m.h.p. koordinering. 
  
Vedr. pkt. 6: 
KJ samler det indkomne og rundsender det inden jul. Alle læser korrektur frem til næste 
møde, hvor håndbogen færdiggøres. HJK kontakter Skejby A/V-afdeling m.h.p. layout 
og trykning. SB kontakter DSOG’s sekretær m.h.p. udsendelse sammen med DSOGs 
medlemsblad. 
  
Vedr. pkt. 7: 
BRK og DFN træder ud af bestyrelsen på GF. JDS og ATP er på valg og søger genvalg 
til bestyrelsen. Der er således en ledig formandspost, et antal ledige bestyrelsesposter 
samt ledige poster til uddannelsessøgende i bl.a. undervisningsudvalg og 
efteruddannelsesudvalg. Forskellige muligheder blev drøftet. 
  
Vedr. pkt. 8: 
-         Der er tilsyneladende administrativ modstand mod udvidelse af 

uddannelseskapaciteten i region Øst. Vi følger sagen tæt. Vi laver et forslag til 
sammensætning af de nye, midlertidige blokke. 

-         Arbejdet med ny målbeskrivelse går snart i gang. Vi lægger op til et tæt samarbejde 
mellem undervisningsudvalget og FYGO’s bestyrelse. KJ, JDS og ATP er vores 
kandidater til dette samarbejde. 

-         Amtsrådsforeningen har lavet en evalueringsrapport af ansættelsesproceduren til 
kursusstillinger 

-         Kirurgi-enqueten er snart klar 
-         Der er lavet en ny samarbejdsaftale mellem LiF og DADL, som imidlertid ikke vil 

medføre ændringer i.f.t. det samarbejde vi hidtil har haft med industrien.   
Søren Brostrøm 
17. december 2000 
  



Referat af FYGO bestyrelsesmøde d. 17.11.2000 på Herlev Sygehus 
  

1.      Valg af referent: 
  
JDS frivilligt valgt som referent 
  
2.      Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 7.11.2000 
  
Referatet var ikke udkommet ved indeværende møde 
  
3.      Orientering fra ENTOG 
  
Man er mere eller mindre blevet tvunget til at afholde møde i ENTOG d. 6. juni 2001 i forbindelse 
med EPCOG kongressen, hvis man skal regne med sponsorstøtte og lokaler. EPCOG råder over 
midler, der er øremærket til uddannelse. Det er sædvanligvis disse midler, der anvendes til ENTOG 
mødet. Vores mål er, at ENTOG får sin egen økonomi og vi vil rette henvendelse til EPCOG med 
henblik derpå. Programmet på ENTOG mødet er uforandret og den planlagte dag med workshops 
afholdes i forbindelse med EPCOG kongressen. 
  
4.      Orientering fra vurderingsudvalget. 
  
Vurderingsudvalget har arbejdet efter de fastsatte retningslinier mhp. pointgivning til ansøgerne til 
kursusstilling i gyn/obst 2. halvår 2000. Det er endnu ikke officielt, hvem stillingerne er tildelt. 
I region Nord blev der udbudt en stilling (blok 11, Horsens-Skejby) efterflg, dvs. den var ikke 
omfattet af det samlede opslag. Stillingen blev opslået med 1 uges ansøgningsfrist, hvilket er 
problematisk i forhold til arbejdsprocedurerne i vurderingsudvalget og set fra ansøgernes side. En 
række procedure-problemer i forbindelse med besættelse af denne stilling blev drøftet og vi enedes 
om at vi udarbejder et detaljeret notat vedr. disse forhold set fra FYGO´s side (udarbejdes af 
JDS) og set fra vurderingsudvalgets side (udarbejdes af MJ) 
  
Vedr. pointtildeling. MJ vil fremskaffe en præcis liste over kurser, der er pointgivende. Desuden må 
kravene til pointgivende operativ aktivitet og andre aktiviteter fremgår entydigt. For øjeblikket 
gives der anmærkninger for særlig kvalificende aktivitet fx. stor ultralydserfaring, hvilket vi finder 
uacceptabelt. 
  
ATP vil udarbejde notat vedr. speciallægekommissionens krav til besættelse af kursusstillinger. 
  
5.      Orientering fra efteruddannelsesudvalget. 
  
Intet nyt 
  
6.      Forslag til vedtægtsændringer til FYGO generalforsamlingen. 
  
SB og HJK gennemgår vedtægterne til næste møde mhp. rettelsesforslag. Disse skal 
annonceres skriftligt 14 dage før generalforsamlingen. 
  
7.      FYGO´s uddannelsespolitik – orientering fra undervisningsudvalget. 
  



Sidste møde i undervisningsudvalget blev afholdt d. 13.11 2000. Man planlægger for øjeblikket en 
temadag for delkursusledere på U-kurserne. I fremtiden vil undervisningsudvalgets arbejde omfatte 
udarbejdelse af forslag mhp. 1. at øge uddannelseskapaciteten og 2. nye målbeskrivelser. 
Ad. 1. Kapaciteten skal øges 33%. Man diskuterer bloklængde og 
sammensætning. Undervisningsudvalgets holdning er at man må sikre ensartetheden på landsplan 
og at blokkene skal  indeholde 1 års kirurgi. 
Ad. 2. Sundhedsstyrelsen har nedsat en arbejdsgruppe, der skal udarbejde overordnede 
retningslinier med frist for færdiggørelse af arbejdet d. 18. december. Herefter skal de 
enkelte specialer udarbejde deres målbeskrivelse, hvilket der er afsat kr. 50.000,- til. 
FYGO har mulighed for at præge det kommende arbejde i undervisningsudvalget. Vi vil udarbejde 
flg. uddannelsespolitiske notater til januar-mødet 1. Rekruttering til specialet, tid i 
speciallægepraksis (SB), 2. Målbeskrivelser, rammebeskrivelser, logbøger (ATP), 3. Kirurgi (JDS), 
4. Blokstrukturen (KJ), 5. Blokkapacitet (BRK). 
  
8. Håndbogen 
  
Der arbejdes på færdiggørelse. FYGO-håndbogen er lovet færdig til generalforsamlingen, hvilket vil 
sige at den skal i trykken ultimo januar. Forsiden bibeholdes. Ferring har givet tilsagn om 
financiering. 
  
9.      Generalforsamlingen 
  
Programmet er stort set på plads. Vi mangler tilsagn fra John Burne. ATP arbejder videre hermed. 
Som alternativ blev Ingemar Ingmarson nævnt. 
Vi har tilsagn om sponsorstøtte fra Novo, Pharmacia, Coloplast, Ferring. ATP kontakter Schering 
og Organon. 
Det sociale samvær om aftenen koordineres af ATP,KJ og JDS. 
  
10.  Kommende mødedatoer 
  
Bestyrelsesmøde og julefrokost d. 12. dec. kl.15.15 hos JDS, Kåsvænget 23, Strib, 5500 Middelfart, 
d. 16. januar kl. 14.45 på pt-hotellet, Odense, d. 27. februar kl. 14.45 på pt-hotellet, Odense KJ 
bestiller bord på restaurant Marie-Louise. 
  
11. Aktuel kursusoversigt 
  
Hysteroskopi-kurset i øst og kolposkopi-kurserne i øst og vest er gennemført med succes. SB skal 
undervise i IT og computerteknik for lægerne på Glostrup – vi vil også gerne deltage. 
  
12.  Evt 
  
Novo har givet kr. 25.000,- til NFYOG. 
HJK gennemgik den aktuelle økonomiske status i FYGO – det ser rimeligt ud. Der er i hvert fald 
orden i regnskabet og man kan jo vanskeligt tro at andre kan passe denne post……. 
  
Tak for god ro og orden og til Birgitte for at have taget sig af det praktiske. 
  

Jannie Dalby Salvig 



Referat af 
FYGO bestyrelsesmøde d. 7.11.00 i Odense 

  
  
Tilstede: Bjarne Rønde Kristensen (BRK), Søren Brostrøm (SB), Jannie Dalby Salvig 
(JDS),  Kirsten Jochumsen (KJ), Hans Jørgen Knudsen (HJK),  Anette Tønnes Pedersen 
(ATP),Dorthe N Forman (DNF). 
  
Afbud: Marianne Johansen (MJ), Birgitte Østberg (BØ),Susanne Axelsen (SA). 
  
1.  Valg af referent 
DNF frivilligt valgt som referent. 
  
2.  Godkendelse af referat fra best.møde d.24.8.00 
Referatet godkendt med enkelte rettelser. 
  
3.      Orientering fra div. udvalg 
-Efteruddannelses udvalget: intet nyt herfra 
-ENTOG: SA går af som bestyrelsesmedlem ved næste ENTOG-møde i Malmø, juni 
2001 Vi mangler derefter en skandinavisk kandidat. 
-Vurderingsudvalget : intet nyt 
-Undervisningsudvalget: intet nyt 
-DSOG: BRK orientered fra bestyrelsen. Af speciel interesse for os er udpegning af 
yngre medlemmer til FIGO-fondens bestyrelse. Disse skal vælges på DSOG’s 
generalforsamling i foråret. 
-Nordisk Forening ad Yngre Obstetrikere og Gynækologer (NFYOG):BRK 
orienterede om første bestyrelsesmøde , hvor Norge, Sverige og Danmark deltog med 
hver 2 repræsentanter. Desværre var ingen fra Finland mødt op. Bestyrelsen vil fungere 
som et centralt forum for udveksling af erfaringer og idebank omkring 
uddannelsesmæssige spørgmål i de nordiske lande. Der er planlagt bestyrelsesmøder 2 
gange årligt.Bestyrelsen har nedsat sig uden formel konstituering 
  
4.      Uddannelse 
Vi besluttede på næste FYGO generalforsamling i marts måned at præsentere 
bestyrelsens udspil omkring diverse uddannelsespolitiske tiltag. 
Følgende er tov-holdere på skriftlige oplæg: 

KJ :Blokstrukturen i regionerne, herunder kirurgi-delen, idet vi dog afventer 
resultatet at den udsendte kirugienquete 

                      BRK: Kapacitets-behovet 
                      AT: Logbøger og målsætning 
                      SB: Speciallægepraksistid i blokken 
                      DNF/JDS : Kirurgienqueten 
   



5.  General forsamling  Odense, 15-16 marts 2001, 
Hovedemnet for forårsmødet i forbindelse med generalforsamlingen er Obstetrik. Et flot 
og spændende program er kommet på benene og vil blive anonceret i næste nummer af 
DSOG’s medlemsblad, samt på vores hjemmeside. 
Som udtryk for bestyrelsens beslutning om positiv særbehandling af de efterhånden 
særdeles få mandlige medlemmer af FYGO, besluttede vi at uddele gratis champagne til 
mandlige deltagere ved generalforsamlingens festaften !! 
  
6        Håndbogen 
KJ har fået de fleste indlæg til håndbogen. 
 
8.      Samarbejdet med YDK/Ortopæd.kir 
SB orienterede fra fællesmøde med YDK og Ortopæd.kir. Begge er meget interesserede 
i fælles kurser med FYGO. Det besluttedes at åbne FYGO kurserne for YDK og 
Ortopæd.kr. såfremt der er ledige pladser. Vi vil udveksle kursusplaner, som lægges på 
hjemmesiden. 
  
Kommende mødedatoer: 
Mødet hos Bjarne 12 december vil muligt blive holdt andet sted – vi venter på udspil fra 
Bjarne. 
     
Dorthe N Forman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Referat 
af 

FYGO bestyrelsesmøde d. 3.10.00 i Odense 
  

Tilstede: Bjarne Rønde Kristensen (BRK), Søren Brostrøm (SB), Jannie Dalby Salvig 
(JDS),  Kirsten Jochumsen (KJ), Hans Jørgen Knudsen (HJK), Susanne Axelsen (SA), 
Birgitte Østberg (BØ), Anette Tønnes Pedersen (ATP). 
  
Afbud: Marianne Johansen (MJ), Dorthe Nielsen Forman (DNF). 
  
1.  Valg af referent 
ATP frivilligt valgt som referent. 
  
2.  Godkendelse af referat fra best.møde d.24.8.00 
Referatet godkendt med enkelte rettelser. 
  
3.  Konstituering frem til generalforsamling 2001 
DNF har valgt at skifte speciale, men vil gerne fortsætte i bestyrelsen frem til næste 
generalforsamling. KJ overtager indtil da sekretærposten med fri ret til at uddelegere 
konkrete opgaver.        
  
  
4.  Kurser/kursuskatalog 
KJ havde produceret et flot kursusprogram som vil blive sendt ud til de 
uddannelsesansvarlige overlæger på de 32 gynækologiske afdelinger. KJ vil sørge for at 
kurserne også bliver annonceret i Ugeskriftet. Tilmeldinger og sponsorer blev 
gennemgået. 
Fra Kursusbedømmelsesudvalget har vi en forhåndsgodkendelse om at vores kurser 
giver point svarende til 4 timer.   
  
  
5.  FYGO håndbogen 
SA og SB havde lavet deres hjemmearbejde færdigt. 
Aftalen blev at alle mailer deres reviderede afsnit rundt til de øvrige mhp. eventuelle 
kommentarer. Endelig godkendelse af den reviderede håndbog ved næste 
bestyrelsesmøde. 
 
6.  DSOG’s ekstraordinære generalforsamling 
Finder sted d. 17.nov. i forbindelse med efterårsmødet på Herlev. 
Punkterne til generalforsamlingen blev gennemgået. Vi vil herfra opfordre yngre 
medlemmer af foreningen til at stille op til FIGO-fondens bestyrelsesvalg. 
  
  



7.  FYGO generalforsamling 
JDS meddelte at der er reserveret 50 værelser. JDS vil spørge til de fysiske forhold til 
sponsorer, kaffepauser m.m.  Prisen vil blive 950 kr  -  enkeltværelser i det omfang det 
er muligt. 
  
Tidsplan: 
To.d.15.3:      10.00-12.00:  Fagligt program 
                      12.00-13.00: Frokost 
                      13.00-15.00: Fagligt program 
                      15.00-15.30: Kaffe 
                      15.30-18.30: Generalforsamling 
                      19.00:            Middag + høj musik 
Fr.d.16.3:       9.00-12.00:    Fagligt program 
                      12.00-13.00:  Frokost 
                      13.00-14.30:  Fagligt program 
Brainstorming over det faglige indhold. Hovedtemaet er obstetrik. Jannie arbejder videre 
med et detaljeret udkast til programmet. 
8.  Orientering 
  
BØ orienterede fra undervisningsudvalget:  Der er blevet arbejdet med målbeskrivelserne til de  nye 
U-kurser. Disse er nu planlagt og der er udpeget hoved- og delkursusledere. 
De første U-kurser er blevet afholdt og har fået gode evalueringer. Det nye er at også 
kursusdeltagerne nu bliver evalueret. 
  
SA orienterede om ENTOG møde i den forløbne week-end i Århus. 
  
Kommende mødedatoer: 
  
Ti. d. 7.11 kl. 15.00 i Odense  
Fr. d.17.11 kl. 10-13 i på KAS Herlev   
Ti. d. 12.12 kl. 15.00 hos Bjarne i Vester Såby 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Referat 
af 

FYGO bestyrelsesmøde d. 24.8.00 i Odense 
  

  
Tilstede: Bjarne Rønde Kristensen (BRK), Søren Brostrøm (SB), Jannie Dalby Salvig 
(JDS),  Kirsten Jochumsen (KJ), Hans Jørgen Knudsen (HJK), Dorthe Nielsen Forman 
(DNF), Susanne Axelsen (SA), Anette Tønnes Pedersen (ATP). 
  
Afbud: Marianne Johansen (MJ), Birgitte Østberg (BØ). 
  
1.  Valg af referent 
ATP valgt efter tur som referent. 
  
  
2.  Godkendelse af referat fra strategi-weekend 
Referatet godkendt uden rettelser. 
  
  
3.  Referat fra stiftende møde i NFYGO 
BRK orienterede. 
I forbindelse med NFOG kongressen i Oslo i juni i år blev der stiftet en ny nordisk 
forening for yngre obstetrikere og gynækologer  -   NFYOG. Den nye forenings primære 
formål er at fungere som baggrundsgruppe og orienterende organ for de eksisterende 
europæiske organisationer af yngre gynækologer og obstetrikere. Uddannelsen står 
øverst på dagsordenen. 
Foreningen har en styrelse som primært består af de nationale ENTOG repræsentanter 
og en formand. Bjarne Rønde Kristensen er valgt som formand for den nye nordiske 
forening. 
Næste møde finder sted i slutningen af september.        
  
  
4.  Referat fra stiftende møde i ENTOG 
SA orienterede. Et fyldigt referat fra mødet er offentliggjort i DSOG’s medlemsblad 
samt på FYGO’s hjemmeside. 
Det næste ENTOG-møde finder sted i Malmø i forbindelse med EAGO/EBCOG 
kongressen d. 6.-9. juni 2001. De svenske ENTOG-repræsentanter står som ansvarlige 
for mødet samt for udvekslingsprogrammet som ligger i ugen forinden. Norge og 
Danmark har tilbudt supplerende pladser i udvekslingsprogrammet. 
  
5.  Kursusoversigt 
KJ opsummerede. Kurserne bliver annonceret på FYGO’s hjemmeside samt i DSOG’s 
medlemsblad efterhånden som de er færdigplanlagt. 



 
6.  Budgetstatus 
HJK gennemgik halvårsregnskabet. 
  
7.  FYGO håndbogen 
FYGO’s håndbog er på mange områder forældet og derfor under revision. 
Indholdsfortegnelsen blev gennemgået og de enkelte kapitler blev uddelegeret til 
bestyrelsens medlemmer. 
 
8.  Kirurgi enqueten 
DNF orienterede. På grund af for ringe svarprocent ved den første udsending (som var 
anonymiseret) blev det besluttet at udsende enqueten en gang til  -  til alle i fase II samt 
alle som er blevet speciallæger i 1999 og 2000. Denne gang i en ikke-anonymiseret 
udsending mhp. mulighed for at sende rykkere ud. 
  
9.  Uddannelsestiltag 
DNF vil sørge for at vi alle vil få tilsendt betænkningen fra Speciallægekommisionen, 
”Fremtidens speciallæge”. 
SB  havde rundsendt et visionært oplæg om konstruktionen af kursusblokkene. Dette 
blev diskuteret ivrigt. 
SA orienterede om de eksisterende logbøger i hhv. region nord, i EBCOG og på 
Hvidovre Hospital. FYGO vil opfordre medlemmerne af Undervisningsudvalget til at 
opprioritere arbejdet med en fælles logbog som kan godkendes af DSOG til brug på 
landsplan. 
Inspektor-ordningen: Der er kommet en opfordring fra inspektorerne om at de yngre 
læger bliver inddraget i ordningen. FYGO er positiv. 
  
  
10.  Rekruttering til specialet 
SB’s forslag om studenter-medlemskaber af FYGO blev diskuteret. Der var enighed om 
at det var et godt forslag – en god ide med tidlig tilknytning til foreningen. Vi vil 
diskutere vores holdning færdig ved næste møde før vi går videre med forslaget til 
DSOG. 
  
11.  Hjemmesiden 
Stor ros til SB! 
  
12.  Generalforsamling 
Afholdes torsdag d.15. – fredag d.16 marts 2001 på Ledernes Uddannelsescenter i 
Odense. 
  
………og så nåede vi ikke mer’! 
  



Referat 
FYGO-bestyrelsens internatmøde 5.-6. maj 2000, Molslaboratoriet 
  
Tilstede: Bjarne Rønde Kristensen (BRK), Anette Tønnes Pedersen (ATP), Dorthe Nielsen Forman 
               (DNF), Hans Jørgen Knudsen (HJK), Søren Brostrøm (SB), Jannie Dalby Salvig (JDS) og 
               Kirsten Jochumsen (KJ) 
  
Afbud:    Marianne Johansen (MJ), Birgitte Østberg (BØ) og Susanne Axelsen (SA) 
  
Arbejdsplan: 
                 

1.                                       Kursusplan år 2000/2001 
2.                                       Økonomi 
3.                                       Forretningsgang 
4.                                       Generalforsamling 
5.                                       Præsentationsrunde og visioner 
6.                                       Konstituering 
7.                                       ENTOG og NFYOG 
8.                                       Håndbog 
9.                                       Informationspolitik 

                                                             Hjemmeside 
                                                            DSOG-bladet 
                                                            Informationspjece 
                                                            Kursuspjece/katalog 

10.                                   Status vedrørende 
                                                            Operationslister 
                                                             Kodebog 
                                                             Arbejdsmiljøundersøgelse 
                                                             Brevpapir 
                                                             Kirurgienqueten  
  
Referenter:  Udvalgt efter vanligt rotationsprincip (alfabetisk efter efternavn), 5/5 KJ, 6/5 HJK 
  
Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet den 4.4.00:  Referatet blev godkendt uden        
                   kommentarer. 
  
Ad 1. Kursusplan år 2000/2001: 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
Foreløbig kursusplan: 
  
Måned: Emne: Region: Kursusleder(e): 
September 2000 Hysteroskopi Ø Bjarne 
September 2000 Infektioner V Dorthe + Hans Jørgen 
Oktober 2000 Kolposkopi Ø Søren 
Oktober 2000 Kolposkopi V Dorthe + Hans Jørgen 
November 2000 Infertilitet Ø Bjarne 
Januar/februar 2001 Blødningsforstyrrelser Ø Anette 
Januar 2001 Perinatologi S Jannie + Kirsten 
Februar 2001 Hysteroskopi V Hans Jørgen 

  
  
  
  
Ad 2. Økonomi: 
                      

FYGO’s budget år 2000 blev fremlagt, og vi budgeterer  således at der forventes et 
lille nettooverskud  (7.300,-) 

                      
  
Ad 3. Forretningsgang: 
  
                      Vi aftaler at der skal fremlægges regnskab til kassereren (HJK) efter hvert afholdt 

kursus. Der skal fremvises bruttoregnskab (specifik fremlægning af indtægts- og 
udgiftsposter), og bilag vedlægges af hensyn til revisorerne. 

  
Ad 4. Generalforsamling: 
  
                      Generalforsamling og kursus afholdes 15.-16. marts 2001 i Odense/på Fyn. 
                      Kursusemnet er obstetrik. 
                      Generalforsamlingen er d. 15. marts 2001 fra kl. 15.30-18.30 
                      JDS, HJK og KJ ansvarlige for at finde egnet kursussted. 
  
                      
Ad 6. Konstituering: 
  
                      Bestyrelsen konstituerede sig som flg.: 
                      
                      Formand: Bjarne Rønde Kristensen 
  
                      Næstformand: Anette Tønnes Pedersen 
  



                      Sekretær: Dorthe Nielsen Forman 
  
                      Kasserer: Hans Jørgen Knudsen 
  
                      ENTOG-repræsentant, hjemmesideansvarlig og repræsentant i DSOG: Søren Brostrøm 
  
                      Kursussekretær: Kirsten Jochumsen 
  
                      Jannie Dalby Salvig 
  
  
Ad 7. ENTOG og NFYOG: 
  
ENTOG:  SB og BRK orienterede i fællesskab om ENTOG`s udvikling fra 1997, hvor 
der var ” stiftende ” møde i Athen, til nu ! 
På ENTOG mødet i Rom i nov, 1999 , blev der på  dansk/ nordisk initiativ vedtaget at 
der skulle udarbejdes egentlige vedtægter for ENTOG. 
Der er siden udarbejdet forslag som skal præsenteres/vedtages på mødet i Basel i juni 
2000. 
  
NFYOG: Det aktuelle samarbejde i nordisk regi omkring problemerne i ENTOG aktualiserede 
og demonstrerede behovet for et tættere nordisk samarbejde på YL plan. 
I forbindelse med FYGO generalforsamling i Slagelse, blev det derfor på et møde med vore 
norske kolleger besluttet at, der skulle indkaldes til et stiftende møde NFYOG ( nordisk forening 
af yngre gynækologer og obstetrikere ) ! 
Initiativet til mødet er taget af  ”foreningerne ” i Norge, Sverige og Danmark i fællesskab; 
Norge har indkaldt til mødet som aftalt d. 3/6 2000 i forbindelse med NFOG-kongressen. 
  
BRK arbejder på et udkast til rammerne for den første styrelses arbejde. Denne skal så udarbejde 
Egentlige vedtægter. 
Rammerne vil blive fremlagt på mødet i Oslo d 3/6. 
  
Ad 8. Håndbog: 
  
Håndbogen er allerede uaktuel på flere vigtige områder. 
Det blev besluttet at en snarlig revision er påkrævet ! 
Køreplan: Til næste ordinære bestyrelsesmøde gennemlæser alle håndbogen for at danne sig 
et  indtryk af hvor omfattende revision, der er nødvendig. 
Herefter deles opgaver ud mellem bestyrelsesmedlemmerne. 
AV-afdelingen på Skejby Sygehus har alt materialet på håndbogen, hvilket gør revision nemt og 
lay-out omkostningerne mindre hvis vi anvender samme ” koncept ” for bogen. 
Revideret udgave klar til udsendelse i slutningen af året. 
Revideret udgave på hjemmesiden så snart den foreligger, revideres løbende ! 
HJK forsøger at kontakte tidligere sponsor for at høre om de vil sponsorere ny udgave 
af den trykte håndbog ! 
BRK vil undersøge muligheden for udsendelse (og økonomi !!) via Lægeforeningens forlag. 



Ad 9. Informationspolitiken: 
  
Hjemmesiden:  SB fortsætter sit flotte arbejde med hjemmesiden !! 
                         Politikken m.h.t referater er at man har 14 dages indvendingsfrist, 
                         herefter kommer referaterne på hjemmesiden. 
                         ATP efterlyste noget debat på hjemmesiden, og foreslog nogle faste 
                         ”rubrikker ” til etiske/fagpolitiske diskussioner. 
                         Formandens Klumme !! 
  
Informationspjecen : 
                          Efter gennemlæsning blev det klart at vort resterende oplag sagtens kan 
                          anvendes hvis der sættes en label med vor nye sekretærs navn og adresse 
                          over den gamles. 
                          Det blev vedtaget at pjecen (med ny label) udsendes til de uddannelsesansvarlige 
                          overlæger, med en bøn om at de uddeles til nye introduktionslæger. 
                          DNF sørger for ovenstående. 
                           Når eksisterende lager er brugt op da genoptryk? 
                           Vist ingen egentlig beslutning!?               
  
Kontaktpersoner: 
                          Det blev foreslået at vi afskaffer kontaktpersonordningen. 
                          Det er for vanskeligt og arbejdskrævende at holde sig ajour med nye kontakt- 
                          personer, da vi ikke får tilbagemeldinger fra disse. 
                          Der har også været kritik af manglende videreformidling fra kontaktpersonerne 
                          til medlemmerne. 
                          Kommunikationen til medlemmer skal så foregå via hjemmesiden og YL – 
                          uddannelseskoordinatorerne/uddannelsesansvarlige overlæger. 
                          Beslutning om ovenstående senere efter kontakt til medlemmerne via hjemmesiden 
                          og evt DSOG–bladet:  BRK sørger for dette! 
  
DSOG – bladet: 
                          Alle kurser annonceres i bladet med reference til hjemmesiden, hvor mere præcis/ 
                          nuanceret information og evt. rettelser kan findes. 
                          Referat fra generalforsamlinger, formandens beretning indsendes ved BRK ! 
                          SB vil sørge for at de ting der sendes til ham til annoncering på hjemmesiden 
                          også kommer i bladet (hvis de skal dette !). 
  
Kursuskatalog : 
                         Vort netop udarbejdede ” kursuskatalog ” annonceres i bladet og på hjemmesiden 
                          snarest, med henvisning til  yderligere information  senere. SB sørger for dette. 
  
  
  
  
  
 



Ad 10. Status: 
  
                         SB fremlagde sit flotte arbejde med en skabelon til at føre operationslister. 
                         Arbejdet er nu færdiggjort og vil snarest komme på hjemmesiden, til fri af- 
                         benyttelse! 
  

Danny Svane (DS) en nu færdig med kodebogen og den er nu trykt. Vil 
snarest     blive udsendt til medlemmerne.  DS finder selv ud af hvordan ! 

                         Orientering om den forestående arbejdsmiljøundersøgelse (se tidl. referat). 
                         Er endnu ikke startet. Forventes udsendt i efteråret . 
  
                         Enighed om at vi har behov for brevpapir med FYGO-logo. 
                         SB og HJK  sørger for at der ved hjælp af AV-afdelingen på 
                         Skejby Sygehus udarbejdes et forslag. 
                         Hvis der korrekturmæssigt ikke er noget særlig (besluttes i Oslo d 3/6) 
                         trykkes  10.000 eksemplarer. 
                         Stor engangsudgift men så har vi brevpapir og kursusbeviser til lang tid ! 
  
                         Kirurgi enqueten.  60 % har svaret ! 
                         For få ! 
                         JDS/DNF kontakter MJ for at høre om vi kan se hvem der har svaret/ 
                         hvordan vi rykker resten for svar ! 
  
  
Alt i alt et hyggeligt og produktivt møde i  smukt sommervejr i Mols Bjerge. 
Tak til alle deltagere (dog ikke hugormen) ! 
                                                                                               KH  KJ OG HJK 
  

  
  
  

  
  
  
                      
  
   
  
     
 
 
 
 
 
 



Referat af FYGO bestyrelsesmøde den 17.2.2000 i Århus 
  
Tilstede:         Bjarne Rønde Kristensen (BRK), Danny Svane (DS), Dorthe Forman 

(DF), Søren Brostrøm (SB), Jette Seidelin (JS), Susanne Axelsen (SA) og 
Marianne Johansen. 

  
Afbud fra:       Hans Jørgen Knudsen (HJK) og Birgitte Østberg (BØ). 
  
1.      Valg af referent 
MJ 
  
2.      Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 17.1.2000 
Godkendt 
  
3.      Generalforsamlingen/forårskurset 
Dagsorden er fastlagt og annonceret i Medlemsbladet (Nr 1.2000) samt på hjemmesiden. 
Det blev indskærpet at bestyrelsens kontaktpersoner for de respektive undervisere skal 
tage personligt kontakt til disse med henblik på at finde ud af hvor mange af 
underviserne der ønsker at deltage i middagen og den resterende del af 
kurset/generalforsamlingen. Tilbagemelding til JS. Menuén blev fastlagt. Vi har fået 
endelig bekræftelse fra alle underviserne. SB sørger for kursusbeviser til deltagerne. 
Beretninger på generalforsamlingen: 
Udover bestyrelsens beretning 
ved BRK planlægger vi beretninger fra følgende udvalg: 
Undervisningsudvalget ved BØ 
Status for speciallægeuddannelsen ved BRK; herunder en opdatering 
fra vurderingsudvalget ved MJ. 
Evt. Efteruddannelsesudvalget ved HJK. BRK vil forhøre sig hos HJK om udvalget 
ønsker at  komme med selvstændig beretning eller om deres beretning skal indgå i 
formandsberetningen. 
EXPUs beretning vil indgå i bestyrelsens beretning ved BRK. 
Mulige FYGO-kandidater til DSOGs bestyrelse samt efteruddannelsesudvalget blev 
diskuteret. 
4.      Bestyrelsens beretning 
Udover en mere generel bestyrelsesberetning vil FYGOs internationale relationer blive 
behandlet som et selvstændigt punkt, idet SB vil tage sig af ENTOG/EBCOG delen og 
BRK af den del, som  har med det nordiske samarbejde at gøre; herunder det stiftende 
møde for et fælles nordisk samarbejde i forbindelse med NFOG-kongressen i Oslo, juni 
2000. 
Hvad angår vedtægtsændringer er der ikke indkommet nogle rettidige forslag fra 
medlemmerne. Bestyrelsen har ingen forslag til vedtægtsændringer. 
5.      Uddannelsesprisen 



Blandt de indkomne forslag blev en afdeling ensstemmigt kåret som vinder af FYGO-
prisen anno 2000. DS vil på generalforsamlingen uddele prisen til en repræsentant for 
afdelingen. 
6.      FIGO 97-overskuddet 
Det færdige forslag fra den tænketank, som blev nedsat i forbindelse med DSOGs 
generalforsamling 1999 er nu fremkommet med et endeligt forslag, som vil blive 
fremlagt på generalforsamlingen. Forslaget ligger tæt opad det, som FYGOs bestyrelse 
fik mandat til at arbejde videre med på sidste generalforsamling. 
7.      DSOG´s generalforsamling 
DSOG´s generalforsamling vil finde sted i Sønderborg den . april. Mulige kandidater til 
formands-, næstformands- og sekretær-posten samt kasserer blev diskuteret. FYGOs 
mulige kandidater til henholdsvis DSOG´s bestyrelse og efteruddannelsesudvalget blev 
igen diskuteret. 
8.      ENTOG vedtægter 
SB har udarbejdet et dansk forslag til vedtægter for ENTOG-organisationen. Det var et 
særdeles gennemarbejdet og godt stykke arbejde. Med enkelte rettelser/kommentarer 
besluttede vi at sende forslaget som et officielt dansk FYGO-forslag til til vedtægter for 
ENTOG. Forslaget vil blive sendt til dels ENTOG-bestyrelsesmedlemmer og dels 
separat til øvrige skandinaviske ENTOG-medlemmer. Vedtægterne for ENTOG skal 
vedtages på det næste ENTOG-møde i løbet af 2000. 
9.      Operationsliste 
Vi nåede ikke dette punkt. SB har udarbejdet et forslag til operationsliste. Dette vil blive 
behandlet på næste bestyrelsesmøde. 
10.  Brevpapir 
SB har fået filen med FYGO-logoet. Han vil sørge for at vi får trykt en kasse med 
FYGO-brevpapir til brug ved udformning af kursusbeviser og lignende. 
11.  Orientering 
Undervisningsudvalget: BØ havde meldt afbud. 
Internationalt: SA, SB, BRK og JS orienterede om ENTOG-mødet i Rom. Beretningen 
fra udvekslingsopholdene kan læses i sidste nummer af Medlemsbladet (Nr1.2000). 
DSOGs bestyrelse DS og BRK orienterede om den foranstående DSOG-
generalforsamling. 
12.  Kirurgienquete 
På grund af den megen utilfredshed blandt medlemmerne hvad angår den obligatoriske 
kirurgiske sideuddannelse har FYGO besluttet at gennemføre en tilfredsheds-
undersøgelse blandt medlemmerne. Denne var tænkt gennemført som telefoninterview 
med yngre gynækologer, som enten p.t. har undervisningsstilling eller speciallæger, som 
i 1999 har afsluttet deres speciallægeuddannelse. Vi besluttede imidlertid i stedet at 
udsende et spørgeskema vedlagt adresseret svarkuvert, idet mange ikke telefonisk vil 
kunne sætte tal på antallet af udførte operationer. Spørgeskema undersøgelsen vil blive 
gennemført i den nærmeste fremtid. 
13.  Evt. 



NFOG-kongres: Med henblik på at styrke/etablere et nordisk FYGO-samarbejde har vi 
besluttet at prioritere bestyrelsens deltagelse i det fælles nordiske stiftende møde af 
NFYGO (Nordisk FYGO) i forbindelse med NFOG-kongressen i Oslo i juni højt. 
Bestyrelsens medlemmer skal forsøge at skaffe dækning af transport- og deltagerudgifter 
fra anden side. Såfremt dette ikke er muligt vil FYGO dække rejseudgifter samt en 
overnatning for bestyrelsens medlemmer. 
  
Referent MJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Referat af FYGO bestyrelsesmøde den 17.1.2000 i Odense 
  
Tilstede:         Bjarne Rønde Kristensen (BRK), Danny Svane (DS), Marianne Johansen 

(MJ), Dorthe Forman (DF), Søren Brostrøm (SB) og Jette Seidelin (JS). 
  
Afbud fra:       Hans Jørgen Knudsen (HJK), Susanne Axelsen (SA) og Birgitte Østberg 
(BØ). 
  
1.      Valg af referent 
JS 
  
2.      Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde 
Godkendt 
  
3.      Generalforsamlingen 
Dagsorden: 
Dagsorden til GF gennemgået. Der var enkelte rettelser og følgende punkter tilføjes: 
Status for speciallægeuddannelsen 
                      EBCOG logbog 
                      expertuddannelse i EBCOG 
FYGO’s internationale relationer 
                      ENTOG (EBCOG) 
                      nordiske relationer 
                      satsning fremover 
Anvendelse af overskud fra FIGO 1997 
                      hvordan tilgodese FYGO interesser 
                      fast antal FYGO medlemmer i fondsbestyrelsen 
                      midler til yngre gynækologer og obstetrikere 
MJ sørger for at dagsordenen herefter vil blive offentliggjort i DSOG bladet og på 
hjemmesiden (hjulpet af DS). 
  
På næste bestyrelsesmøde vil der blive stillet forslag til en dirigent til GF. 
  
BRK laver skabelon til bestyrelsens beretning inden næste bestyrelsesmøde. 
  
Program: 
Programmet er på plads. Der skal mailes til MJ inden den 15.2.00 om der er taget 
kontakt til alle de personer vi hver for sig er ansvarlige for. 
  



Økonomi 
Vi vil alle tage kontakt til medicinalfirmaer m.h.p. sponsorstøtte. Positive 
tilbagemeldinger fra medicinalfirmaer viderekommunikeres til HJK. 
  
JS sørger for skriftlig tilbagemelding til Hotel Frederik II om at vi ikke er økonomisk 
forpligtede før sidste tilmelding den 15.2.00. Antallet af reserverede enkeltværelser er 
reduceret fra 72 til 50. Alle værelser er med mulighed for dobbeltopredning. JS besøger 
hotellet inden næste bestyrelsesmøde. 
 
 
4.      Valg til bestyrelsen 
4 af bestyrelsesmedlemmerne er på valg. HJK, DF og SB genopstiller, MJ ønsker ikke 
genvalg. BRK og DS tager kontakt til revisorerne for at høre om de ønsker genvalg. 
  
Der skal vælges et medlem til efteruddannelsesudvalget, da HJK’s valgperiode udløber. 
Øvrige udvalgsposter i DSOG er besat. 
  
5.      Internationalt 
Udvekslingsophold og ENTOG møde i Italien 1999 
Referat af udvekslingopholdet ved Kirsten Jochumsen og JS vil blive bragt i næste 
nummer af DSOG bladet. 
ENTOG mødet i Rom blev et politisk drama. Generalforsamlingen blev holdt udenfor 
det annoncerede tidspunkt uden dagsorden eller dirigent. ENTOG blev stiftet i Athen i 
1997, hvor der blev aftalt nogle regler for sammensætning af bestyrelsen. Ved mødet i 
Rom blev der fra ENTOG’s bestyrelse fremlagt et sæt nye vedtægter til beslutning på 
mødet. Dette opponerede de danske delegerede (SB og BRK) imod, idet vi fastholdt at 
der må være tid til at gennemtænke og gennemdiskutere vedtægterne hjemme i vores 
egne lande. Diskussionen blev meget følelsesladet idet nogle af de siddende 
bestyrelsesmedlemmer ikke kunne genvælges ifølge de gamle regler, fordi de i 
mellemtiden var blevet speciallæger. Hvis de nye vedtægter blev vedtaget kunne de 
genopstille. Afgørelsen blev at forslag til vedtægter skal til diskussion i medlemslandene 
og skal vedtages på næste møde. De gamle bestyrelsesmedlemmer, som har ydet en 
stor indsats for ENTOG vil blive tilknyttet den nye bestyrelse. Der blev valgt en ny 
bestyrelse med repræsentanter fra Portugal, Holland, England Tyskland og Danmark 
(SA). Den hollandske repræsentant blev valgt til ny formand. Inden mødet i Rom var det 
annonceret at SA skulle være ny præsident, men af strategiske grunde valgte SA i 
samråd med den nyvalgte bestyrelse at trække sig som kandidat til posten. 
  
SA og SB vil gennemgå vedtægtforslagene for ENTOG og fremlægge dem for FYGO’s 
bestyrelse. 
  



Næste ENTOG møde bliver i forbindelse med EAGO’s årsmøde i Basel i juni 2000. 
  
EBCOG 
Intet nyt fra EBCOG. Repræsentanter til EBCOG skal være medlem af FAS. 
  
NFOG og NFYOG 
Det er et satsningsområde for FYGO at styrke det nordiske samarbejde. 
  
På ENTOG mødet i Rom blev der af BRK taget initiativ til et møde mellem de nordiske 
lande. Der er stiftet en forening svarende til FYGO i Sverige og Norge. Finland er 
formentlig på vej. BRK vil sende invitation til de nordiske lande om deltagelse i FYGO’s 
generalforsamling. 
  
FYGO’s bestyrelse stiler mod deltagelse på NFOG mødet i Oslo i juni 2000, hvor der vil 
blive arrangeret møde i NFYOG. 
  
6.      DSOG’s generalforsamling 
DSOG’s generalforsamling er flyttet til den 27. april 2000 i Sønderborg. Der vil ikke blive 
holdt årsmøde i forbindelse med GF. Hvis man tager fly til Sønderborg kan man ikke nå 
tilbage til København samme dag, hvis man ønsker at deltage i den efterfølgende 
middag. Flytning af mødet er begrundet i at man ikke har haft kapacitet til at afholde 
mødet i Svendborg. 
Det er problematisk at mødet er flyttet, således at fremmødet formentlig vil blive 
begrænset, og FYGO’s bestyrelse vil forsøge at møde talstærkt op. Vigtige poster er på 
valg: formandsposten, næstformandsposten, organisatorisk sekretær, videnskabelig 
sekretær og kasserer. 
FYGO vil pege på DS som organisatorisk sekretær. 
  
7.      Kodebogen 
DS præsenterede forslag til kodebog med gynækologiske diagnoser og operationer. (Se 
referat fra bestyrelsesmødet 19.11.1999). Flot arbejde, som vi er stolte over at kunne 
udgive som en FYGO publikation sponsoreret af Janssen-Cilag. 
  
8.      Standardiseret operationsliste 
SB præsenterede forslag til operationsliste, som blev kommenteret. Yderligere 
kommentarer mailes til SB, der vil fremvise revideret udgave ved næste 
bestyrelsesmøde. Der skal udarbejdes tilsvarende liste for UL. 
  
9.      Status for forårets kurser 



Det blev besluttet at tage internetkurset af programmet, da det vurderes at der findes 
mange tilbud om litteratursøgning i databaser i andet regi. 
  
Øvrige kurser forløber planmæssigt. Kirurgi kurset vil formentlig ikke løbe rundt 
økonomiske, men det accepteres at FYGO dækker underskuddet. 
  
Der er ikke afholdt kolposkopi kursus i Øst. 
  
Det vedtages at undervisere udenfor specialet belønnes med den store rødvinspakke 
på 800 kroner i forbindelse med kurser. 
  
Alle kursusledere skal maile til BRK hvor mange tilmeldte, der har været til kurserne og 
hvor mange, der evt. måtte afvises. 
  
10.  Orientering 
Speciallægekommissionens udspil 
Udspillet forsinket 
  
Revidering af specialeplanlægning, lands- og landsdelsfunktion 
BRK: Arbejdet er ved at være færdigt og der er ikke store ændringer. Der er forslag om 
at Skejby får landsfunktion på endometriose. 
  
Arbejdsmiljøundersøgelsen 
Vi har tilkendegivet at vi gerne vil deltage. Undersøgelsen vil blive sat i værk i 
samarbejde med Foreningen af Yngre Onkologer og Bernadette Guldager, og 100 af 
vores medlemmer vil blive kontaktet. 
  
Hjemmesiden 
SB vil blive oplært i vedligeholdelse af hjemmesiden, for at aflaste DS. Punktet udsættes 
i øvrigt til næste møde 
  
Kontaktpersonnyt 
Det er tid at opdatere listen med kontaktpersoner. Kontaktpersonerne fordeles mellem 
de tilstedeværende, og ændringer og opdateringer skal meldes tilbage til MJ. 
  
Dokumentation for ultralyd i kursusstilling 
Ifølge bekendtgørelsen for uddannelse af speciallæger 1996 skal ultralyd dokumenteres 
ved ansøgning om speciallægeanerkendelse. Der er ikke formuleret hvilke krav, der 
stilles, men vores medlemmer opfordres til at lave ultralydslister svarende til 
operationslister. Vi vil tage standardiserede ultralydslister op. 
  



Expertudvalget 
Intet nyt. 
  
Orientering om regnskabsstatus, undervisningsudvalget og efteruddannelsesudvalget 
udsat da HJK og BØ ikke deltog i mødet. 
  
11.  Kalenderen 
Næste bestyrelsesmøde: Torsdag den 17. februar 2000 hos DF. 
  
Der vil blive afholdt bestyrelsesmøde inden forårsmødet den 10. marts klokken 12 på 
hotel Frederik II. JS bestiller frokost. 
  
Der foreslås endvidere bestyrelsesmøde den 4. april og strategiweekend den 12.-13. 
maj. DF tager kontakt til Molslaboratoriet m.h.p. booking af stedet. 
  
12.  Prioritering af hængepatier 
Ikke nået 
  
13.  Evt. 
MJ mailer enquete om kirurgisk sideuddannelse. Feed back hurtigst muligt. I uge 5-6 
foretages telefon interview i hht enqueten efter en udsendt liste. Herefter atter 
tilbagemelding til MJ. 
  
Der uddeles fremkomne forslag til uddannelsesprisen. Det vil blive besluttet på næste 
bestyrelsesmøde hvem prisen skal gå til. Prisen uddeles på FYGO’s GF og der uddeles 
diplom ved DSOG’s GF. 
  
SB sørger for kopiering af brevpapir med FYGO logo. DS sender logoet på fil til SB og JS. 
  
  
Referent: Jette Seidelin 
25. januar 2000 
  
 
 
 
 
 
 


